
�  REG IONÁLNÍ  INFORMACE �  Z  Č INNOST I  ORGANIZAC Í �  HISTOR IE �

4/2009

Zasedání ZO 17. 6. 2009 
• ZO schválilo umístění stavby RD

manželů Vaverkových
• Budovy ZŠ Blažovice, OÚ Blažovice

a zvoničky je třeba staticky zajistit.
Vzhledem k tomu, že budova ZŠ po-
třebuje větší rekonstrukci, např. so-
ciální zařízení, nová okna, zateplení,
bylo odbornou firmou doporučeno
nejdříve statické zajištění budovy.
ZO schválilo zpracovat projekt static-
kého zajištění budovy ZŠ Bla žovice.

• ZO Blažovice schválilo Smlouvu
o smlouvě budoucí o zřízení věcných
břemen mezi Obcí Blažovice
a Telefonikou O2 Czech Republik,
a.s., v ulici Za Kovárnou.

• ZO schválilo typ rodinných domů,
jaký byl předložen firmou Mora -
vostav Brno, a.s. v projektové doku-
mentaci.

• Starosta obce oznámil, že se množí

případy, kdy firmy opravující hroby
zajedou autem až k hrobu a poničí
okolní hroby nebo zámkovou dlažbu.
Z tohoto důvodu bude polovina hřbi-
tovní brány opatřena zámkem.
Pokud bude chtít kdokoliv otevřít
tuto část brány, musí si přijít na OÚ
pro klíče. Po skončení prací správce
hřbitova převezme klíče a zkontrolu-
je, zda nenastala škoda.

• Na dotaz, kde je pro Blažovice lékař-
ská pohotovost, odpověděla paní
I. Tužínová. Pohotovost pro Blažo -
vice je v Úrazové nemocnici, pro děti
v Dětské nemocnici, chirurgie a jiné
odborné ambulance v nemocnici na
Pekařské ulici. Dále upozornila, že
pokud přijde pacient na pohotovost
do kterékoliv nemocnice, jsou lékaři
povinni ho ošetřit.

• Na dotaz, zda MUDr. Balzar končí
s lékařskou praxí, paní Tužínová od-

pověděla, že MUDr. Balzar skončí
lékařskou praxi koncem roku 2009.
Pacienti se poté mohou přihlásit u ji-
ných lékařů.

Zasedání ZO 29. 7. 2009 
• ZO schválilo smlouvu mezi Obcí

Blažovice a firmou Moravostav,
o uložení inž. sítí do pozemku parc.
č. 653/1 v k. ú. Blažovice.

• ZO Blažovice schválilo smlouvu
mezi Obcí Blažovice a firmou
Moravostav Brno, a.s. o uzavření bu-
doucí smlouvy o zřízení věcných bře-
men na inženýrské sítě na pozemku
parc. č. 653/1 v k. ú. Blažovice.

• ZO Blažovice schválilo prodej po-
zemku o výměře 8 m2 z parc.
č. 872/34 Josefu Kadlecovi ml.,
Nádražní 225, Blažovice, na vybudo-
vání vchodu do nového RD. 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Blažovice

Léto se pomalu chýlí ke konci a s ním i doba prázdnin a dovolených. Budou nás těšit hezké vzpomínky a fotografie z míst, kde
jsme trávili dovolenou ať to bylo u moře, na chalupě či na horách. Snímek je z „farní dovolené“ v rakouských Alpách.

Foto: V. Sýkora

Pokračování na str. 2.



BLA�OVICKÝ ZPRAVODAJ2 4/2009

• ZO Blažovice schválilo smlouvu
o spolupráci pro zajištění společného
postupu při realizaci stavby
„III/41710 Blažovice ul. Nádražní“
mezi Obcí Blažovice a SÚS JMK.

• ZO Blažovice schválilo koupi pozem-
ku parc. č. 88 o výměře 22 m2 od
Elišky Bočkové, Zahradní 295,
Blažovice, potřebného pro stavbu
nové vozovky a chodníků Nádražní
ulice.

• ZO Blažovice schválilo smlouvu
o souhlasu s umístěním a realizací
stavby „III/41710 Blažovice, ul.
Nádražní na pozemcích ČR mezi
Obcí Blažovice a ČR – Úřadem pro
zastupování státu ve věcech majet-
kových.

• ZO Blažovice schválilo smlouvu
o sdružení zadavatelů SÚS JMK
a Obcí Blažovice uzavřenou v soula-
du s ust. §2 odst. 8 zákona č.
137/2006 Sb., o veřejných zakáz-
kách, v platném znění pro veřejnou
zakázku na stavební práce „III/41710
Blažovice, ul. Nádražní“. Výběr do-
davatele na stavební objekty:
a) SO 101 Silnice III/41710 (inves-

tor SÚS JMK)
b) SO 471 Přeložka MK Telefonica

O2 (investor SÚS JMK)
c) SO 111 Chodníky a parkovací

stání (investor Obec Blažovice).
• ZO Blažovice pověřilo starostu obce

pana V. Kuklínka zastupováním
Obce Blažovice v hodnotící komisi
na společném výběrovém řízení do-
davatele pro stavbu chodníků a park.
stání v ul. Nádražní a pana P. Plevu a

P. Dohnálka jako náhradníky za pana
V. Kuklínka do hodnotící komise na
společné výběrové řízení dodavatele
pro stavbu chodníků a park. stání
v ul. Nádražní.

• Ředitelka ZŠ a MŠ Blažovice požáda-
la ZO o schválení návrhu nových pra-
videl pro přijímání darů této příspěv-
kové organizaci. Dle těchto pravidel
může příspěvková organizace při-
jmout peněžitý dar účelově určený
pouze s předchozím písemným sou-
hlasem zřizovatele, tj. Obce Bla -
žovice. Pokud jde o peněžitý dar úče-
lově neurčený do výše 20 000 Kč,
může zřizovatel poskytnout před-
chozí souhlas společný pro více práv-
ních úkonů. Pro přijetí věcných darů
musí předcházet individuální souhlas
vždy.

• ZO Blažovice souhlasí, aby zřizovací
listina byla doplněna o poskytnutí
trvalého předchozího souhlasu s při-
jetím peněžního daru účelově neur-
čeného.

• ZO vydává předběžný souhlas pří-
spěvkové organizaci ZŠ a MŠ
Blažovice k přijímání peněžních darů
účelově neurčených, do doby než
bude tato úprava zakotvena ve zřizo-
vací listině.

• ZO souhlasí s přijetím daru pro pří-
spěvkovou organizaci ZŠ a MŠ
Blažovice ve výši 10 000 Kč od firmy
Českomoravský cement, a.s. 

• Starosta obce přečetl žádost paní
Höklové, Nádražní 162, ve které
žádá o pomoc při hledání prostor,
kde by bylo možné provozovat
Mateřské centrum.

• Občané upozornili na skutečnost, že
potok od ulice Okružní po biocen-
trum je plný odpadu, který ho ucpá-
vá, porostu a spadlých haluzí. Pan
starosta uvědomí pana Doležala
z Povodí Moravy o neutěšeném
stavu potoka a pan P. Pleva slíbil, že
se pokusí v dohledné době odstranit
alespoň nejhorší nedostatky

Zasedání ZO 12. 8 2009
• ZO schválilo Smlouvu o poskytnutí

dotace na pořízení Změny č. 3 územ-
ního plánu sídelního útvaru
Blažovice mezi Obcí Blažovice a KÚ
JMK. Změna č. 3 se týká moderniza-
ce trati Brno–Přerov. JMK bude hra-
dit polovinu nákladů na změnu
územního plánu, druhou polovinu
budou hradit České dráhy.

• ZO nevyhovělo žádosti firmy
MYDOS Tvarožná, s.r.o., o odkup
nemovitosti č. p. 135 - prodejny smí-
šeného zboží, protože nemovitosti
v majetku obce jsou vázány jako jisti-
na u banky na úvěr pro zajištění od-
kanalizování obce. A dále zastupitelé
obce se již po dobu téměř dvaceti let
snaží o to, aby obec vlastnila budovy
v centru vesnice pro případnou re-
konstrukci návsi.

• Starosta obce sdělil, že v době krize
budou příjmy obce nižší přibližně
o pětinu. Obec proto musí přistoupit
k úsporným opatřením. Protože pri-
oritou je sanace a oprava základní
školy, je třeba hledat úspory jinde.
Požádal zastupitele, aby o tomto
problému uvažovali.

vybrala Marta Kalábová 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Blažovice

Czech POINT (Český
Podací Ověřovací Informační
Národní Terminál) je projekt,
který umožní získat přímo na
Obecním úřadě v Blažovicích
tyto ověřené výpisy:

• výpis z obchodního rejstříku 
• výpis ze živnostenského rejstříku 
• výpis z rejstříku trestů 
• výpis bodového hodnocení osoby 
• seznam kvalifikovaných dodavatelů
• výpis z katastru nemovitostí (bude v brzké době)
Ověřené výstupy se po zaplacení správních poplatků vy-

dávají na počkání. 

Správní poplatky:
Cena za Cena za každou další

první stranu započatou stranu

Obchodní rejstřík 100,-Kč 50,-Kč
Živnostenský rejstřík 100,-Kč 50,-Kč
Katastr nemovitostí 100,-Kč 50,-Kč
Rejstřík trestů 50,-Kč  0,-Kč
Bodové hodnocení řidiče 100,-Kč 50,-Kč
Seznam kvalifikovaných
dodavatelů 100,-Kč 50,-Kč 
Podání ohlášení živnosti 50,-Kč 0,-Kč

Více informací na www.czechpoint.cz

Czech POINT na Obecním úřadě v Blažovicích

Pokračování na str. 2.



BLA�OVICKÝ ZPRAVODAJ4/2009 3

Letošní léto mělo neobvyklý průběh. Ze sdělovacích prostřed-
ků jsme slýchali o záplavách v různých částech naší republiky.
Jistota, že u nás se to stát nemůže, byla otřesena ve středu 15.
července večer. Obloha se otevřela a na zem se vylilo obrovské
množství vody. Ze silnic se během chvíle staly řeky a všechny se
stékaly do středu obce. Na křižovat-
ce ulice Nádražní a Zahradní tlak
vody nadzvedl a odsunul kanálové
víko. Půlmetrový gejzír vody se třpytil ve světle pouliční lampy
a v záři oslnivých blesků. Masy vody utvořily upro střed obce
velké jezero. Potok, ve kterém se jindy leskne na dně malý  prou -
žek vody, připomínal dravou říčku. U „kozí ohrady“ vytékal tak
silný proud, že dle očitých svědků připomínal upouštění přehra-
dy. Zalité byly i některé zahrádky kolem potoka a také do několi-
ka domů se dostala do sklepa voda. Spadlo více jak 40 mm vody.
Situaci zhoršila skutečnost, že půda byla nasáklá předchozí prů-
trží. Střed obce připomínal italské Benátky. Chyběly pouze gon-

doly s turisty. Jakmile však přestalo silně pršet, voda se ztratila
v kanálech, které brigádníci z řad studentů v týdnu před průtrží
vzorně vyčistili (budiž jim za to dík).

Dodatečně se pak zjistilo, že přes několikeré upozornění
starosty a několikeré ujištění firmy Imos, přece jen firma Imos

„zapomněla“ odstranit bednění
v zatrubněném potoku pod rekon-
struovanou silnicí. Mocný proud

vody bednění uvolnil a to částečně ucpalo propustek. Již druhý
den ráno firma na důrazné „přání“ starosty bednění odstranila. 

A tak i když si někteří romantici zoufají, že propásli příleži-
tost vidět „blažovické Benátky “, většina obyvatel, hlavně těch
co v těchto místech bydlí, doufá v to, že už je nikdy neuvidí. Ale
kdesi v koutku duše nám přece jenom hlodá neodbytná myš-
lenka, že v roce 1802 pršelo tak silně, že voda rozbořila hráze
obou blažovických rybníků…

Marta Kalábová

Blažovické Benátky?

Na základě rozhovorů s čerstvými
a nastávajícími rodiči jsme se rozhodli,
že v naší obci založíme Mateřské cen-
trum, kde by se matky s dětmi mohly
každý týden setkávat a vzájemně si vy-
měňovat zkušenosti s výchovou.
Začali jsme hledat vhodné prostory,
kde by si děti do 3 let mohly hrát,
i když počasí nepřeje. 

Naskytla se možnost, že by nové
MC mohlo vzniknout v prvním patře
budovy na sokolském hřišti. Vzhledem
k tomu, že tyto prostory jsou v centru
obce, byly by pro všechny dobře do-
stupné a v létě by mohly matky s dětmi
pobývat i na hřišti.

Pokud se nám tento záměr podaří,
bude nutné v první fázi prostory rekon-
struovat. Věříme, že se nám podaří zís-
kat dostatek finančních prostředků,
abychom je mohli zateplit, zavést tope-
ní, vyměnit okna a opravit WC.

Druhá fáze už by mohla být rado-
stnější. Vymalovat, pověsit dekoraci
a vybavit MC tak, aby se do něho děti
a rodiče rádi vraceli. Chtěli  bychom
společně vytvářet pro děti různé pro-
gramy (pálení čarodějnic, maškarní,
různá vystoupení…), umožňující ma-
minkám vyjít z izolace, kam se celo-
denní péčí o dítě dostávají. Také by-
chom chtěli zapojovat děti do činností,

které povedou k přirozenému rozvoji
jejich osobnosti. Pak už jen záleží na
nás, jak bude MC fungovat, jak se bude
rozvíjet a kolika generacím bude slou-
žit.

Poslední fází bude veliké poděková-
ní všem, co projevili zájem, nezůstali
lhostejní a podíleli se na jeho vybudo-
vání.

Pokud byste i vy byli ochotni jakko-
liv pomoci, finančně, vlastními silami,
nebo nějakým nápadem, neváhejte nás
kontaktovat. Budeme potřebovat kaž-
dou pomoc.

Renata Höklová 
Nádražní 162

Nové Mateřské centrum v Blažovicích

Akce září – říjen
•  28. září - Svatováclavský běh,

6. ročník, začátek v 9 hodin
- memoriál Aloise Plcha – 3. ročník
- Letní běžecký pohár – závěrečný

závod
- Běžecká tour 2009 – O pohár hejt-

mana JMK - závěrečný závod
•  4. října - Posezení u burčáku

a výstava Šikovné ruce dříve
a dnes

•  10. října - divadelní představení
souboru Stodola Jiříkovice

•  23. října - taneční zábava 

Obecní úřad informuje
Ve dnech 9. a 10. října se budou

konat volby do Poslanecké sně-
movny Parlamentu České republi-
ky.

M. Kalábová

Vaše cesty k bezpečí
Projekt HZS JMK, Policie ČR a Diecézní charity Brno

Jak si zajistit doma bezpečí:
• Buďte obezřetní při komunikaci s neznámými lidmi.
• Neotvírejte dveře, pokud nevíte, kdo je za nimi.
• Pořiďte si dveřní panoramatické kukátko a pojistný řetízek.
• Nemívejte doma příliš mnoho peněz v hotovosti.
• Nepodléhejte lákavé vidině snadného zbohatnutí. Podomní nabídky výher

a výhodných koupí odmítejte, v naprosté většině jde o podvod.
• Od opravářů nebo pracovníků různých služeb si nechte předložit služební

průkaz a kvůli ověření případně zatelefonujte na příslušný podnik.
Pokud si všimnete, že se po domě pohybuje podezřelá osoba, neváhejte při-

volat Policii ČR (tísňová linka 158).
Linky tísňového volání:
150 - Hasičský záchranný sbor ČR
155 - Zdravotnická záchranná služba
156 - Městská policie
158 - Policie ČR
112 - Jednotné evropské číslo tísňového volání

Další rady najdete na adrese www.firebrno.cz/vase-cesty-k-bezpeci



V lokalitě Pod Kostelem probíhá bu-
dování inženýrských sítí pro výstavbu
nových domů prováděné firmou Mo -
ravostav.

Foto archiv redakce

BLA�OVICKÝ ZPRAVODAJ4 4/2009

V z h l e d e m
k zahájení topné
sezóny je na
místě připome-
nout si některé

důležité zásady, jejichž dodržování má
významný preventivní účinek při
předcházení požárům vlivem špatného
stavu nebo nesprávného užívání topné
soustavy.

Pravidelně v průběhu topné sezóny
dochází k nemalému počtu požárů vli-
vem zanedbané údržby komínů, ne-
správného používání tepelných spotře-
bičů a nedodržování zásad bezpečného
provozu topidel. Proto je dobré připo-
menout alespoň nejdůležitější zásady,
jejichž dodržení může zabránit jak fi-
nančním škodám, tak zejména zmaření
lidských životů. 

Mezi nejčastější příčiny vzniku po-
žárů od komínů patří technické záva-
dy, jako jsou spáry v komínech, špatně
omítnuté komínové zdivo v půdních
prostorech, zazděné trámy v komí-
nech, promáčení a rozpad komínového
zdiva nevyvložkovaného komínu. 

Každý majitel objektu je povinen
udržovat v dobrém technickém stavu
komínová tělesa.

Komíny potřebují pravidelnou kon-
trolu a čištění. Vyhláška Ministerstva
vnitra č. 111/1981 Sb., o čištění komí-

nů stanoví lhůty pro čištění komínů,
případně kontrolu jejich stavu za rok
nejméně:

- jsou-li do komínů zapojeny spotře-
biče na paliva tuhá a kapalná do
výkonu 50 kW šestkrát s výkonem
nad 50 kW čtyřikrát

- jsou-li do komínů zapojeny spotře-
biče na paliva plynná do výkonu
50 kW, pokud jsou opatřeny komíno-
vou vložkou, dvakrát do výkonu
50 kW, pokud nejsou opatřeny komí-
novou vložkou, šestkrát s výkonem
nad 50 kW čtyřikrát

Pokud dojde k požáru od komí-
nového tělesa, které nebylo pravi-
delně kontrolováno a čištěno,
hrozí majiteli objektu bloková po-
kuta do 1 tisíce korun nebo s ním
může být zahájeno správní řízení,
kde fyzickým osobám hrozí pokuta
do výše 10 tisíc korun, právnickým
a podnikajícím fyzickým osobám
do výše 250 tisíc korun. 

Tuhá paliva
- Tuhá paliva se skladují odděleně

od ostatních druhů paliv. V průběhu
skladování je třeba sledovat, zda se ne-
vyskytují příznaky samovznícení
(např. při skladování lisovaných briket,
apod.). V případě zjištění příznaků sa-
movznícení (vytváření vodní páry,

dýmu, apod.), je majitel objektu povi-
nen provést potřebná opatření k od-
stranění nebezpečí vzniku požáru.

- V případě, že tuhé palivo nebo jiný
hořlavý materiál jsou skladovány
v prostorách, kde je umístěn tepelný
lokální spotřebič, je nutno dodržet
vzdálenost min. 1 m od tohoto spotře-
biče.

- Materiál je třeba skladovat tak,
aby v případě požáru nebyl znemožněn
přístup k rozvodným zařízením elek-
trické energie, plynu a vody a nebyly
ztíženy záchranné práce.

Tepelné spotřebiče 
Majitel objektu je při používání te-

pelných spotřebičů povinen zejména:
- udržovat v dobrém technickém

stavu topná tělesa, krby, kouřovody
a ko mínová tělesa

- instalovat a používat tepelné spo-
třebiče způsobem určeným výrobcem

- pokud bezpečné vzdálenosti  ne -
jsou uvedeny v návodu k používání
nebo tento návod není k dispozici, je
nutno dodržet bezpečnou vzdálenost
od hořlavých hmot u topidel na tuhá
paliva 800 mm, na kapalná paliva
400 mm a na plynná paliva 200 mm.
U akumulačních kamen ve směru sálá-
ní (výdechu) 500 mm a v ostatních
směrech 50 mm.

- skladovat a ukládat palivo a jiné
hořlavé látky v bezpečné vzdálenosti
od tepelných spotřebičů určené zpra-
vidla v návodu na používání, popel
ukládat do nehořlavých, uzavíratel-
ných nádob, popřípadě jiným bezpeč-
ným způsobem.

- dbát na to, aby nebyly ponechány
bez dozoru v provozu tepelné spotře-
biče, jejichž technické provedení dozor
vyžaduje (např. tepelné spotřebiče bez
automatické regulace).

- nepoužívat tepelný spotřebič při
zjištění závady v jeho přívodu paliva
nebo energie (např. plynu, topné
nafty) až do doby odborného odstraně-
ní závad.

- zajistit řádné čištění a kontrolu ko-
mínů, zejména volný a bezpečný  pří -
stup ke komínům, k jejich čistícím za-
řízením a spotřebičům paliv. 

Josef Lengál

Slovo preventáře



BLA�OVICKÝ ZPRAVODAJ4/2009 5

Blažovická lávka

V minulém vydání Zpravodaje jsme
informovali o úspěšném vystoupení
Františka Kubínka v Poděbradech, kde
se 7. června při závodě MČR nomino-
val na ,,velké“ ME v nizozemském
Holtenu. Týden nato, 14. června se do
italského Tarzo Revine vypravil na ME
do 23 let i početný FAN CLUB.
Celkem vysoké ambice na umístění
byly zmrazeny hned po úvodním plavá-
ní, kdy byl Fana při nástupu na kolo pe-
nalizován 20 vt. za přeběhnutí při star-
tu. Celkem běžnou praxi rozhodčí
tentokrát netolerovali a stálo to absen-
ci v elitní skupině, která si v závěreč-
ném běhu rozdělila prvních deset míst.
Celkově 36. místo ze 65 účastníků se
za úspěch moc nepočítá. 20. června vy-
bojoval v náročném závodě ME Elitte
v Holtenu 43. místo ze 75 závodníků.

Brněnské výstaviště hostilo 18.
a 19. července EKOL Superprestige,
třetí závod MČR zařazený do evrop-
ského poháru. Jel se pouze jako dua -
tlon: běh, kolo, běh, když divoká a špi-
navá Svratka nedovolila plavání
závodníkům absolvovat. Ve druhém
kole deštivé cyklistické části Fanu
přímo ,,sestřelil“ australský závodník

a poškozené kolo mu nedovolilo pokra-
čovat v závodě. Chuť si spravil příští
den při závodě ČP AGE GROUP, který
celkově vyhrál. V kategorii nad 50 let
slavil vítězství i F. K. st. Závod absol-
voval i další blažovický sportovec
J. Slouka.

25. července se jel ,,krátký“ triat-
lon (0,75 - 20 - 5 km) jihom. ligy ve Vy -
so čanech a MR v Xteře - terénním  tria -
tlonu v Ostrově nad Ohří, kde vyřadil
,,mladého“ Fanu po výborném vyplavá-
ní z boje o medaile roztržený řetěz na
jeho ,,bajku“.

1. srpna na MČR a ČP Mělník
Fana doběhl na 9., ve své kategorii na
2. místě. 

9. srpna MČR a ČP Tábor. Ve
čtvrtém závodě MR dominoval při ne-
účasti F. Ospalého jeho oddílový kole-
ga z brněnského EKOL týmu M. Krňá -
vek. Fana doběhl na 5. místě, když ho
v jeho kategorii porazil Z. Pospíchal
a dostal se tak do vedení v boji o titul
v kategorii do 23 let. O šampiónovi tak
rozhodne závod EP v K. Varech
23. srpna. K. Vary také rozhodnou
o tom, kdo bude naši zemi reprezento-
vat na MS v triatlonu v kategorii do

23 let v září v Austrálii. Na závěr sezó-
ny by měl Fana bojovat o body do ev-
ropského poháru v polském Kierdzin –
Kozle (u Katovic) a zúčastnit se exhi-
bičního závodu při MS v moderním pě-
tiboji v Monaku.

Svatováclavský běh 
Po roce se v Blažovicích opět se-

jdou běžci bojovat o body v závěreč-
ném závodě Brněnského běžeckého
poháru a Běžecké tour 2009
,,O pohár hejtmana Jihomoravského
kraje“. Nejen hlavní závod na 11 km,
ale také Memoriál A. Plcha na 6 km
je výzvou také pro domácí borce.
Také pro děti je vypsáno pět věko-
vých kategorií od nejmenších až po
ty ...náctileté, kteří se nebojí posta-
vit na start a změřit své síly se stej-
ně starými borci z běžeckých oddílů.
Své ratolesti přijděte podpořit i rodi-
če a další rodinní příslušníci. A komu
se nechce až na hřiště, povzbuďte
běžce i v ulicích naší obce. Přijděte
si zasportovat i zafandit, posedět
u burčáku i pečínky. Občerstvení
bude nachystáno i pro diváky. 

Za SpSb – Vévoda F. Kubínek

Zprávy ze světa triatlonu

Další akce sdružení Vévoda z programu ,,Léto na
Zadním“ se uskutečnila v neděli 12. července. Konstrukce
lávky prodělala úpravu a také nové fošny přispěly k větší
bezpečnosti soutěžících. Lávka se překonávala klasicky
přejitím či přeběhnutím, poslepu, na kole, na lyžích, s beč-
kou od piva, několik neúspěšných pokusů bylo i na chů-
dách. Ve večerních hodinách měla na lávce premiéru do-
konce i slavná ,,Makarena“. Vítězem s nejvíce nasbíranými
body z jednotlivých disciplín se stal Radim Bílek před

Petrem Křížem a Ondrou Hanákem. Z plavidel Neckyády
zvítězil ,,Škuner“ Petra Lengála.

Druhý ročník Blažovické lávky se vydařil také díky za-
jištěnému občerstvení. Chybělo snad jen více odvážlivců
přes lávku a více plavidel při neckyádě.

Poslední akci z  programu ,,Léto na Zadním“, plavecké
závody pod názvem ,,Blažovický plaváček“ jsme zrušili
z důvodu špatné kvality vody v nádrži. 

F. Kubínek, foto: L. Daňková



BLA�OVICKÝ ZPRAVODAJ6 4/2009

Platný k 28.07.2009

R O Z P I S   U T K Á N Í   TJ   B L A Ž O V I C E  -  P O D Z I M   2009 strana 1

MUŽI "A" - III.t DOROST - OP MUŽI "B" - IV.t      ŽÁCI - III.t    P ípravka
SO 08.08. 1. SO 08.08. OSLAVANY 1. SO 08.08. KOBYLNICE SO 08.08. SO 08.08.

14,15 ( venku ) 16,3o ( venku )
1. NE 09.08. PRACE NE 09.08. NE 09.08. NE 09.08. NE 09.08.

16,3o ( venku )
SO 15.08. SO 15.08. 2. SO 15.08. BABICE n/Sv "B" SO 15.08. SO 15.08.

16,3o ( doma )
2. NE 16.08. VOJKOVICE "B" 2. NE 16.08. VOJKOVICE NE 16.08. NE 16.08. NE 16.08.

16,3o ( doma ) 14,15 ( doma )
SO 22.08. SO 22.08. 3. SO 22.08. PODOLÍ "B" SO 22.08. SO 22.08.

16,3o ( venku )
3. NE 23.08. M NÍN "B" 3. NE 23.08. KUPA OVICE NE 23.08. NE 23.08. NE 23.08.

16,3o ( venku ) 14,15 ( venku )
SO 29.08. SO 29.08. 4. SO 29.08. ŠLAPANICE "C" 2. SO 29.08. PODOLÍ SO 29.08.

16,3o ( doma ) 14,3o ( doma )
4. NE 30.08. TVAROŽNÁ 4. NE 30.08. ŠLAPANICE NE 30.08. NE 30.08. NE 30.08.

16,3o ( doma ) 14,15 ( doma )
5. SO 05.09. T ŠANY "A" 5. SO 05.09. O ECHOV 5. SO 05.09. T ŠANY "B" SO 05.09. 1. SO 05.09. TVAROŽNÁ

14,15 ( venku ) 14,15 ( venku ) 16,3o ( venku ) 10,3o ( venku )
NE 06.09. NE 06.09. NE 06.09. 3. NE 06.09. OCHOZ NE 06.09.

14,15 ( venku )
SO 12.09. SO 12.09. 6. SO 12.09. POZO ICE "A" 4. SO 12.09. POZO ICE SO 12.09.

16,oo ( doma ) 14,oo ( doma )
6. NE 13.09. RAJHRAD "B" 6. NE 13.09. VEV. BÍTÝŠKA NE 13.09. NE 13.09. 2. NE 13.09. ŠLAPANICE

16,oo ( doma ) 13,45 ( doma ) 11,oo ( doma )
SO 19.09. SO 19.09. 7. SO 19.09. POZO ICE "B" 5. SO 19.09. SO 19.09.

16,oo ( venku ) V O L N O
7. NE 20.09. OPATOVICE 7. NE 20.09. MOD ICE NE 20.09. NE 20.09. 3. NE 20.09. POZO ICE

10,3o ( venku ) 13,45 ( venku ) 11,oo ( venku )
8. SO 26.09. ŽIDLOCHOVICE 8. SO 26.09. DOLNÍ KOUNICE 8. SO 26.09. ÚJEZD "B" SO 26.09. SO 26.09.

16,oo ( venku ) 13,45 ( venku ) 16,oo ( venku )
NE 27.09. NE 27.09. NE 27.09. 6. NE 27.09. ÚJEZD 4. NE 27.09. ÚJEZD

13,3o ( venku ) 10,oo ( venku )
SO 03.10. SO 03.10. 9. SO 03.10. BLU INA "B" 7. SO 03.10. BLU INA SO 03.10.

15,3o ( doma ) 13,3o ( doma )
9. NE 04.10. BLU INA 9. NE 04.10. BLU INA NE 04.10. NE 04.10. 5. NE 04.10. HORÁKOV

15,3o ( doma ) 13,15 ( doma ) 11,oo ( doma )
10. SO 10.10. PODOLÍ "A" SO 10.10. 10. SO 10.10. SO 10.10. 6. SO 10.10. TVAROŽNÁ

15,oo ( venku ) V O L N O 10,3o ( venku )
NE 11.10. 10. NE 11.10. DOLNÍ LOU KY NE 11.10. 8. NE 11.10. M NÍN NE 11.10.

12,3o ( venku ) 13,oo ( venku )
SO 17.10. SO 17.10. 11. SO 17.10. VIN. ŠUMICE "B" 9. SO 17.10. VIN. ŠUMICE SO 17.10.

15,oo ( doma ) 13,oo ( doma )
11. NE 18.10. VIN. ŠUMICE 11. NE 18.10. MOUTNICE NE 18.10. NE 18.10. 7. NE 18.10. ŠLAPANICE

15,oo ( doma ) 12,45 ( doma ) 11,oo ( doma )
12. SO 24.10. MOUTNICE "B" 12. SO 24.10. ROSICE SO 24.10. 10. SO 24.10. HORÁKOV SO 24.10.

14,3o ( venku ) 11,15 ( venku ) 09,15 ( venku )
NE 25.10. NE 25.10. 12. NE 25.10. P ÍSNOTICE NE 25.10. 8. NE 25.10. POZO ICE

14,3o ( venku ) 11,oo ( venku )
ST 28.10. ST 28.10. ST 28.10. 1. ST 28.10. BABICE n/Sv 10. ST 28.10. HORÁKOV

12,3o ( venku ) 11,oo ( doma )
SO 31.10. SO 31.10. 13. SO 31.10. ŽAT ANY 11. SO 31.10. KOBYLNICE SO 31.10.

14,oo ( doma ) 12,oo ( doma )
13. NE 01.11. ŽAB ICE 13. NE 01.11. Í ANY NE 01.11. NE 01.11. 9. NE 01.11. ÚJEZD

14,oo ( doma ) 11,45 ( doma ) 10,oo ( venku )
SO 07.11. SO 07.11. 14. SO 07.11. KOBYLNICE SO 07.11. SO 07.11.

14,oo ( doma )
14. NE 08.11. PRACE 14. NE 08.11. OSLAVANY NE 08.11. NE 08.11. NE 08.11.

14,oo ( doma ) 11,45 ( doma )



BLA�OVICKÝ ZPRAVODAJ4/2009 7

Instalatérské práce:
nové rozvody vodovodů a kanalizace
rekonstrukce koupelen a bytových jader
oprava a výměna zařizovacích předmětů
kompletní rozvody v rodinných domech
opravy vodovodů a kanalizace
a další instalatérské práce

Plynařské práce:
prodej a montáž plynových kotlů
výměny, opravy a prodej spotřebičů
kompletní rozvody plynu a jiné plynařské práce

Topenářské práce:
opravy topenářského zařízení
instalace kotlů, topných těles
instalace podlahového topení
instalace radiátorového topení
topenářský servis a další služby

Požadavky uvádějte na adresu:

Milan Kalianko
Blažovice, Okružní 334, 664 08

mob.: 606 944 991, tel./fax: 544 243 070
E-mail: milan.kalianko@seznam.cz

VODA-TOPENÍ-PLYN
OPRAVY-ÚDRŽBA-SERVIS

inzerceVýstava „Šikovné ruce dříve
i dnes“ a Posezení u burčáku

Každoroční podzimní Posezení
u burčáku pořádané SDH Blažovice
bychom chtěli v letošním roce spo-
jit s výstavou „Šikovné ruce dříve
i dnes“. 

Tato společná akce se uskuteční
v neděli 4. října 2009.

Obracíme se na vás s prosbou,
abyste se zamysleli, co pěkného
a zajímavého vám zůstalo v domác-
nostech, na půdách a ve sklepech

po předcích, tyto věci nachystali a v pátek 2. října přinesli do
kulturního domu, aby se i ostatní mohli potěšit pohledem na
tyto exponáty. Také uvítáme výrobky současné ze všech
oborů činnosti.  

Např.: výrobky ze dřeva, proutí, kovu, korálků, kůže, vý-
šivky, šité výrobky, keramika, obrazy a obrázky, fotky, vše
staré i nové, nářadí pro řemeslníky, staré hmoždíře, mlýn-
ky…

S případnými připomínkami, náměty a dotazy se obracejte
na pracovnice OÚ Blažovice. Doufáme, že svými exponáty
obohatíte výstavu a umožníte starším zavzpomínat a mlad-
ším ukázat to co dřív bylo běžné, ale také to co i v dnešní
uspěchané době lze ještě vyrobit. Těšíme se nejen na vaše
příspěvky, ale i na vaši návštěvu. Pořadatelé

www.domy-blazovice.cz

  ekonomicky řešené stavby
  dispozice 4+kk
  dvě obytná podlaží
  užitná plocha domu 155,3 m2

  garáž a venkovní parkovací plocha
  chodníky a vjezdy ze zámkové dlažby
  pozemek s celkovou výměrou parcely od 358 do 732 m2

  pozemky pro individuální výstavbu s rozlohou 518 až 909 m2

Kontakt:
tel.:  +420 549 128 193
mobil:  +420 607 553 994

NOVOSTAVBY RODINNÝCH DOMŮ A POZEMKY



BLA�OVICKÝ ZPRAVODAJ8 4/2009

Velké finále
V červnu 2004 se ozval nějaký Tomáš, prý jestli ještě

platí inzerát na zpěváka. Vyloupl se z toho pěkně „drsnej
nátěr“ - Tomáš „Tomeek“ Blažek (1986) nikoli z Blažek,
nýbrž z Prace. Na koncertech začala kapela představovat
nové songy a fanoušci Crate byli z příchodu Tomeeka nad-
šeni. Dag, majitel nahrávacího studia, opět vyhověl a v pořa-
dí třetí deska byla nahraná během několika dní. Nové CD
Crate dostalo název „SYPHILOPSYCHOSIS“. V létě 2005
z kapely odešel Wobrecz a hned po Novém roce 2006 odpo-
věděl na inzerát kapely „FAQ“, ve které dodnes hraje na
bicí.

Ale již v létě 2006 Zdráža s Wobreczem znovu obnovují
Crate. Tomeek se také nenechal přemlouvat a okamžitě
skočil do lodi Crate. A aby byla správně pirátská, nesměl
chybět Sob. Jenom Freedom již „basoval“ v kapele „MFAG-
COQD“. Novým členem klanu se tedy stal basista Michal
„Jarin“ Jaroš (1982) ze Slatiny. Začali jsme se scházet dva-
krát týdně ve znovu obydlené zkušebně v Blažovicích.
Kromě koncertů jsme připravovali i nové album. Na podzim
2007 proběhla oslava výročí 10 let od založení kapely. Pro
tuto akci jsme vybrali husovický sál Svatoboj. 

Poté do Crate přišla Nikola „Niki“ Zdražilová, blažovačka
ze Slatiny, aby nás vedla jako naše ctěná promotérka. Její

úsilí prosadit Crate se vyplatilo. Kluci mají velkou radost
a prožívají společně nejkrásnější období existence. Mnohé
koncertní výlety do neznámých krajů a koutů naší země jsou
výbornou zkušeností a také skvělou příležitostí ke stmelení
kapely, což je nezbytné pro budoucí tvorbu. 

Dnes Crate připravují v pořadí již čtvrté album! 
Ještě více zajímavostí, aktuálních dat koncertů a muziky

si užijete na www.crate.web3.cz
Michal Ondráček / CRATE / foto z archivu kapely

Blažovické kapely - CRATE

BLAŽOVICKÝ ZPRAVODAJ - vydává OÚ Blažovice. Připravuje Hana Vojtová, Jiří Nohel, Marta Kalábová. Sazba Lubomír Švábenský. Redakční uzávěrka příštího čísla
10. 10. 2009. Tisk Protis, spol. s r.o., Podolí 115, tel. 544 228 378. Náklad 370 ks. (Neprošlo jazykovou úpravou. Redakce má právo příspěvky krátit.) ZDARMA PRO OBČANY BLAŽOVIC

Bla�ovický zpravodaj je i na stránkách obce na adrese www.blazovice.eu 


